
 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 Componente 1- Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 
66/2023) 
 

 

Decreto per il conferimento di incarichi individuali afferenti alla Azioni di formazione del 
personale scolastico 

Titolo del Progetto “Innova Castelvetro” 

CUP: B34D23005650006 

 

 

 

VISTO  il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 1° 

Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre 

misure urgenti per gli investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 Dicembre 

2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza 

(PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla 

progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 

Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito DM 66/2023: Azioni di formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 Componente 1- Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.  

VISTO in particolare, l’Allegato 1, al predetto decreto, che prevede il finanziamento destinato a questa 

Istituzione scolastica per l’importo di € 59706,18; 

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 141549, del 07/12/2023, adottate dall’Unità di Missione PNRR del 

 
1 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
Ministero dell’Istruzione e del Merito e recanti PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido 

alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto; 

VISTA l’approvazione del programma annuale 2024 prot. 1265 del 08/02/2024; 

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 

Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR, prot. n. 2453 del 15/03/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 1 del 30/10/2024 di approvazione del progetto; 

VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2475 del 

15/03/2024; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti di nomina dei componenti del TEAM n. 6 del 16/12/2024 

CONSIDERATA  la necessità, nell’ambito del progetto “Innova Castelvetro” CUP B3D23005650006,  di 

avvalersi della collaborazione di un numero di almeno 16 esperti formatori e numero 15 tutors , in possesso 

di idonei requisiti per l’affidamento di incarichi aventi ad oggetto ad la realizzazione di percorsi didattici, 

formativi finalizzati alla transizione digitale del personale scolastico 

CONSIDERATO che possono essere affidate all’esterno prestazioni e attività che non possono essere 

assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per inesistenza di specifiche competenze 

professionali, ovvero che non possono essere espletate dal personale dipendente dell’Istituzione Scolastica 

per indisponibilità o coincidenza di altri impegni di lavoro, ovvero in tutti gli altri casi in cui il ricorso a figure 

esterne si renda necessario per ragioni contingenti; 

VISTO il decreto n. 3714 del 18/04/2025, con il quale l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una 

selezione volta al conferimento di almeno 31 incarichi individuali, aventi ad oggetto la realizzazione delle 

Azioni 1,2,3  del DM 66/2023; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 3715 del  pubblicato dall’Istituzione scolastica in data 18/04/2025; 

VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 

pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12 del 30/04/2025»; 

CONSIDERATO​ che alla data del 30/04/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse, sono pervenute n. 4 candidature da parte del personale interno  all’Istituzione;  

CONSIDERATO​ che alla data del 30/04/2025, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 

manifestazioni di interesse sono pervenute n. 10 candidature da personale esterno;  

 
2 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
CONSIDERATO​  che si è proceduto alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 3 dell’Avviso;  

VISTO il verbale della selezione, svolta in data 02/05/2025, acquisito con prot. n. 4063 del 02/05/2025, che 

riporta altresì la graduatoria dei candidati idonei, sottoscritto dalla Commissione incaricata con decreto n. 

3953, del 29/04/2025;  

CONSIDERATO  che alla data del 07/05/2025, non è stato presentato nessun ricorso avverso alla graduatoria 

provvisoria e che per tanto la si considera definitiva; 

CONSIDERATO che i seguenti candidati sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in 

graduatoria per gli specifici ruoli: 

  

Ruolo richiesto Candidati Punteggio  

Esperto attività 1/sub a potenziamento 

competenze informatica personale ATA 

e DOCENTI 

SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Tutors attività 1/sub a potenziamento 

competenze informatica personale ATA 

e DOCENTI 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
3 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 
 

Esperto attività 1/sub b digitalizzazione 

processi amministrativi per collaboratori 

scolastici 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Tutors attività 1/sub b digitalizzazione 

processi amministrativi per collaboratori 

scolastici 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 SCARDOZZI ELISABETTA 11 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

 
4 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

Esperto attività 1/sub c 

Programmazione didattica e valutazione 

in dialogo scuola primaria 

GUASCONI ELISA 107 ESTERNO 

 SALAMONE GIANLUCA 40 ESTERNO 

 
 

  

Tutors attività 1/sub c Programmazione 

didattica e valutazione in dialogo scuola 

primaria 

GUASCONI ELISA 107 ESTERNO 

 SALAMONE GIANLUCA 40 ESTERNO 

 CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 1/sub d Programmazione 

didattica e valutazione in dialogo scuola 

secondaria 1° 

ROSA ALESSANDRA 90 ESTERNO 

 CIANI ANDREA 85 ESTERNO 

 
5 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 
 

Tutors attività 1/sub d Esperto attività 

1/sub d Programmazione didattica e 

valutazione in dialogo scuola secondaria 

1° 

ROSA ALESSANDRA 90 ESTERNO 

 CIANI ANDREA 85 ESTERNO 

 CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 

 

 

Esperto attività 1/sub e pensiero 

computazionale: ARTEFATTI E SEGNI 

infanzia 

ZARDI ALESSIA 81 ESTERNO 

 

Tutors attività 1/sub e pensiero 

computazionale: ARTEFATTI E SEGNI 

infanzia 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
6 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 
 

Esperto attività 1/sub f Dalla 

progettazione alla valutazione in 

ambienti digitali 

RAZZOLI SILVIA 95 ESTERNO 

 
 

Tutors attività 1/sub f Dalla progettazione 

alla valutazione in ambienti digitali 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub a Metodology 

WRW e comprensione del testo primaria 

e secondaria 

TRAVERSI GIULIA 18 ESTERNO 

 

 

 

Tutors attività 2/sub a Metodology WRW 

e comprensione del testo primaria e 

secondaria 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 IORI SARA 25 ESTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
7 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 
 

Esperto attività 2/sub b Sopravvivere a 

scuola tra abitudine e cambiamento 

(primaria/secondaria) 

MONTANARI LORENZA 42 ESTERNO 

 
 

Tutors attività 2/sub b Sopravvivere a 

scuola tra abitudine e cambiamento 

(primaria/secondaria) 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub c UDL (Universal 

Design for Learning) per tutti: dall'azione 

didattica alle nuove tecnologie per 

migliorare l'apprendimento (secondaria) 

NOVELLANI PAOLA 54 ESTERNO 

 
 

Tutors attività 2/sub c UDL (Universal 

Design for Learning) per tutti: dall'azione 

didattica alle nuove tecnologie per 

migliorare l'apprendimento 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 
8 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub d IL METODO PBL E 

DIDATTICA PER COMPETENZE TRA 

PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE 

(realizzare podcast) primaria e secondaria 

IORI SARA 25 ESTERNO 

 

Tutors attività 2/sub d IL METODO PBL E 

DIDATTICA PER COMPETENZE TRA 

PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE 

(realizzare podcast) primaria e secondaria 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

 
 

Esperto attività 2/sub e Problem solving, 

METODOLOGIE DIDATTICHE ATTIVE 

(secondaria) 

RAZZOLI SILVIA 95 ESTERNO 

 

Tutors attività 2/sub e Problem solving, 

METODOLOGIE DIDATTICHE ATTIVE 

CARONIA GIOVANNI 29 INTERNO 

 ACERRA ALESSANDRA 21 INTERNO 

 
9 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 

 NAPOLITANO FRANCESCA 

GRAZIA 

8 INTERNO 

  

Esperto esterno attività 3 RAZZOLI SILVIA 95 ESTERNO 

 

VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che Acerra Alessandra, Caronia Giovanni, Napolitano Francesca e Scardozzi Elisabetta 

risultano essere dipendente di questo Istituto; 

CONSIDERATO che Traversi Giulia, Novellani Paola, Rosa Alessandra, Salamone Gianluca, Ciani Andrea, Iori 

Sara, Guasconi Elisa, Montanari Lorenza, Razzoli Silvia, Zardi Alessia non risultano essere dipendenti di 

questo Istituto, si procederà alla stipula con i suddetti soggetti di un Contratto di Lavoro Autonomo o di 

Collaborazione plurima; 

CONSIDERATA la necessità di adottare un sistema di contabilità separata (o una codificazione contabile 

adeguata) e informatizzata per tutte le transazioni relative al progetto per assicurare la tracciabilità 

dell’utilizzo delle risorse del PNRR; 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del Decreto Legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del Decreto Legislativo n. 33/2013; 

VISTO lo schema di Lettera di Incarico allegato al presente Decreto e costituente parte integrante e 

sostanziale dello stesso;  

VISTO lo schema di Contratto di Lavoro Autonomo allegato al presente Decreto e costituente parte 

integrante e sostanziale dello stesso;  

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪​ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 00/05/2025, acquisito con prot. n. 4063, della 

Commissione incaricata con Decreto n. 3953, del 29/04/2025; 

 
10 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
▪​ di approvare lo schema della Lettera di Incarico e lo schema del Contratto di Lavoro Autonomo da 

intendersi parte integrante e sostanziale del presente Decreto; 

▪​ di conferire i seguenti incarichi individuali, per i seguenti importi intesi quali importi lordo stato per il 

personale docente , mentre per il personale esterno  intesi come importo comprensivo di eventuale Iva 

e di ogni altro onere a carico dell’Istituzione scolastica, rapportato alle ore effettivamente prestate. 

Nominativo Luogo, data 
di nascita 

CF Ruolo importo orario 

Scardozzi Elisabetta omissis omissis 
Esperto attività 1/sub a 

potenziamento competenze 

informatica personale ATA e 

DOCENTI 

€ 122  
 
 
 
 
(euro centoventidue,00) 

Caronia Giovanni omissis omissis 
Tutors attività 1/sub a 

potenziamento competenze 

informatica personale ATA e 

DOCENTI 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Napolitano Francesca omissis omissis 
Esperto attività 1/sub b 

potenziamento competenze 

informatica personale ATA e 

DOCENTI 

€ 122  
 
 
 
(euro centoventidue,00) 

Tutors attività 1/sub b 

potenziamento competenze 

informatica personale ATA e 

DOCENTI 

€ 34 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Acerra Alessandra omissis omissis 

Guasconi Elisa 
 
 

omissis omissis 
Esperto attività 1/sub c 

Programmazione didattica e 

valutazione in dialogo scuola 

primaria 

€ 122  
 
 
 
 
(euro centoventidue,00) 

Salamone Gianluca 
 

omissis omissis 

Guasconi Elisa 
 
 

omissis omissis 
Tutors attività 1/sub c 

Programmazione didattica e 

valutazione in dialogo scuola 

primaria 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Salamone Gianluca 
 

omissis omissis 

 
11 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
Rosa Alessandra 

 
omissis omissis 

Esperto attività 1/sub d 

Programmazione didattica e 

valutazione in dialogo scuola 

secondaria 1° 

€ 122  
 
 
 
 
(euro centoventidue,00) 

Ciani Andrea 
 

omissis omissis 

Rosa Alessandra 
 
 

omissis omissis 
Tutors attività 1/sub d 

Programmazione didattica e 

valutazione in dialogo scuola 

secondaria 1° 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Ciani Andrea 
 

omissis omissis 

Zardi Alessia omissis omissis 
Esperto attività 1/sub e pensiero 

computazionale: ARTEFATTI E 

SEGNI infanzia 

€ 122  
 
 
(euro centoventidue,00) 

Acerra Alessandra omissis omissis 
Tutors attività 1/sub e pensiero 

computazionale: ARTEFATTI E 

SEGNI infanzia 

€ 34 
 
(euro trentaquattro,00) 

Razzoli Silvia omissis omissis 
Esperto attività 1/sub f Dalla 

progettazione alla valutazione in 

ambienti digitali 

€ 122  
 
 
(euro centoventidue,00) 

Caronia Giovanni omissis 
 

omissis 
 

Tutors attività 1/sub f Dalla 

progettazione alla valutazione in 

ambienti digitali 

€ 34 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Traversi Giulia omissis omissis 
Esperto attività 2/sub a 

Metodology WRW e 

comprensione del testo primaria 

e secondaria 

€ 122  
 
 
(euro centoventidue,00) 

Iori Sara omissis omissis 
Tutors attività 2/sub a 

Metodology WRW e 

comprensione del testo primaria 

e secondaria 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Montanari Lorenza omissis 
 

omissis 
 

Esperto attività 2/sub b 

Sopravvivere a scuola tra 

€ 122  
 
 

 
12 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
abitudine e cambiamento 

(primaria/secondaria) 

(euro centoventidue,00) 

Acerra Alessandra omissis 
 

omissis 
 

Tutors attività 2/sub b 

Sopravvivere a scuola tra 

abitudine e cambiamento 

(primaria/secondaria) 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Novellani Paola omissis 
 

omissis 
 

Esperto attività 2/sub c UDL 

(Universal Design for Learning) 

per tutti: dall'azione didattica alle 

nuove tecnologie per migliorare 

l'apprendimento (secondaria) 

€ 122  
 
 
(euro centoventidue,00) 

Caronia Giovanni omissis 
 

omissis 
 

Tutors attività 2/sub c UDL 

(Universal Design for Learning) 

per tutti: dall'azione didattica alle 

nuove tecnologie per migliorare 

l'apprendimento 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Iori Sara omissis 
 

omissis 
 

Esperto attività 2/sub d IL 

METODO PBL E DIDATTICA PER 

COMPETENZE TRA 

PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE 

(realizzare podcast) primaria e 

secondaria 

€ 122  
 
 
(euro centoventidue,00) 

Caronia Giovanni   
Tutors attività 2/sub d IL METODO 

PBL E DIDATTICA PER 

COMPETENZE TRA 

PROGETTAZIONE E VALUTAZIONE 

(realizzare podcast) primaria e 

secondaria 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Razzoli Silvia omissis 
 

omissis 
 

Esperto attività 2/sub e Problem 

solving, METODOLOGIE 

DIDATTICHE ATTIVE (secondaria) 

€ 122  
 
 
(euro centoventidue,00) 

 
13 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it


 
 

        

ISTITUTO COMPRENSIVO 
 CASTELVETRO 

Via Palona, 11/B   -   41014   Castelvetro di Modena 
Cod. Fisc. 80010970368   -   Cod. Mecc. MOIC82000T 

 

Tel. 059 790844  
http://www.iccastelvetro.edu.it                      e-mail: moic82000t@istruzione.it  

 
Acerra Alessandra omissis 

 
omissis 
 

Tutors attività 2/sub e Problem 

solving, METODOLOGIE 

DIDATTICHE ATTIVE 

€ 34 
 
 
 
(euro trentaquattro,00) 

Razzoli Silvia omissis 
 

omissis 
 

Esperto esterno attività 3 
€ 34 
 
(euro trentaquattro,00) 

 

▪​ di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché nella 

sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza 

sopra richiamata. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

dott.ssa Maria Ghiddi 

​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​
​​ ​ ​ ​ ​ ​ ​     ​ (firma digitale)​  

Allegati: 

All. A: Schema di Lettera di Incarico; 

All. B: Schema di Contratto di Lavoro Autonomo. 

 

 
14 

 

M
O

IC
82

00
0T

 -
 c

od
ic

eA
O

O
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
42

22
 -

 0
7/

05
/2

02
5 

- 
IV

.2
 -

 U

Firmato digitalmente da MARIA GHIDDI

http://www.iccastelvetro.edu.it
mailto:moic82000t@istruzione.it

	OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico (DM 66/2023) 
	VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito DM 66/2023: Azioni di formazione del personale scolastico per la transizione digitale nell’ambito della Missione 4 Componente 1- Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico.  
	CONSIDERATO che i seguenti candidati sono risultati essere in posizione idonea ai fini della selezione in graduatoria per gli specifici ruoli: 
	VISTE le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 
	CONSIDERATO che Acerra Alessandra, Caronia Giovanni, Napolitano Francesca e Scardozzi Elisabetta risultano essere dipendente di questo Istituto; 

		2025-05-07T16:27:27+0200
	MARIA GHIDDI




